
A R E A T E C N I C A – S.U.A.P. 

DETERMINAZIONE N.166  del 29/06/2023 (Reg. di Serv.) 

N. 321 del 29/06/2023 (Reg. Gen.) 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per lo Sportello 

Unico delle Attività Produttive (SUAP) 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 

 

 

IL RESTONSABILE DELL’AREA TECNICA - SUAP 

Visto il Decreto del Sindaco n. 09/2023 del 30/03/2023 con il quale il 
sottoscritto veniva nominato quale Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. 

Raffaele COSENZA ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali e della 
posizione organizzativa ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 

Premesso che, onde garantire maggiore coordinazione dei processi e 

procedimenti lavorativi, si rende necessario individuare, tra i dipendenti di 

questo Ente, una figura quale Responsabile Unico del Procedimento, per 

l’istruttoria ed ogni altro adempimento, relativo ai singoli procedimenti 

connessi allo Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP); 

Richiamati: 

- gli articoli 4, 5 e seguenti della legge n. 241/1990 avente ad oggetto: 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- il Regolamento dei procedimenti di accesso ai documenti amministrativi, 
ai sensi della Legge n. 241/1990, in vigore presso questo Ente; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera della 
Giunta Comunale n. 241 del 25/11/2010, modificato con Delibera della 

Giunta Comunale n. 13 del 16/03/2014 e, da ultimo, ulteriormente 

modificato con Delibera della Giunta Comunale n. 35 del 02/07/2015; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo del 26/03/2010, n. 59, emanato a seguito 

della Direttiva Servizi (Direttiva 2006/123/CE) del Parlamento Europeo e del 



 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

E’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) 

per 15 giorni consecutivi dal 30/06/2023 al 14/06/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 

18/08/2000, n. 267). 

Il Responsabile del Servizio 
     F.to  Ing. Raffaele Cosenza  

Consiglio del 12 dicembre 2006, e successive modifiche ed integrazioni, 
avente ad oggetto : “Attuazione della Direttiva2006/123/CE relativa ai servizi 

del mercato interno” e precipuamente l’art. 25 dello stesso; 

Preso atto del nulla-osta da parte della responsabile dell’area amministrativa, 

nonché della disponibilità espressa dalla dipendente Dr.ssa Daniela 

Scaglione, interpellata in merito, stante l’assenza di personale appartenente 
alla Categoria C) nell’area tecnica; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. Di nominare la dott.ssa Daniela Scaglione, dipendente di questa 

Amministrazione Comunale, Categoria “C.1” - organicamente inquadrata 
nell’Area Amministrativa, quale Responsabile Unico del Procedimento, 

dell’istruttoria e di ogni altro adempimento relativo ai singoli procedimenti 
connessi allo Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP); 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto, all’Albo Pretorio on-line del 

Comune, per 15 giorni consecutivi per come previsto dall’art. 32 comma 
1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al D.Lgs 

del 14/03/2013 n. 33. 

Il Responsabile del Servizio 
Ing.Raffaele Cosenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


